
 

1/3 
 

 

 

ODBOR DOPRAVNĚ SPRÁVNÍCH AGEND 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE: 18.10.2024    
SPIS. ZN.: 

 

SZ MMHK/649027/2024 OD1/Rou 

MMHK/659698/2024 

  

EUROVIA CZ, a.s., Závod Čechy východ 

Piletická 498 

503 41 Hradec Králové 

 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

Miroslav Roubínek 

495707817 

Miroslav.Roubinek@mmhk.cz 

  

     
DATUM: 24.10.2024    

 
 

 

 

I. Oznámení o zahájení správního řízení 
 
Magistrát města Hradec Králové – odbor dopravně správních agend, jako příslušný silniční správní 
úřad ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 
písmeno a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o PK“), oznamuje v souladu s § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájení správního řízení ve věci 

 
povolení úplné uzavírky silnice III/3089 na správním území obce Račice nad Trotinou, Rodov, 

 
z důvodu opravy komunikace „silnice III/3089 v úseku od konce obce Rodov po most ev. č. 3089-
7 v Račicích nad Trotinou, k.ú. Račice n./T., Rodov“ 
 
Celkový termín uzavírky: od 11.11.2024 - 24.11.2024 (jedná se o prodloužení stávající uzavírky 
z důvodu: Na základě nevyhovujících pevnostních zkoušek a nevhodnému materiálu v zemním tělese, 
bylo zástupcem investora rozhodnuto o změně konstrukce sanační vrstvy aktivní zóny a dále bylo 
doplněno odvodnění parapláně)     
 
Organizace uzavírky: 
  

- termín od 11.11.2024 - 24.11.2024     
- úplná uzavírka silnice  
- oprava povrchu silnice III/3089 
- recyklace za studena a pokládka asfaltových vrstev + další, uvedeno výše 

 
 

 
Objízdná trasa po celou dobu realizace  

Objízdná trasa pro veškerou dopravu je vedena po silnici III/3089 (Hořiněves), III/32531 (Sendražice), 
I/33 (směr Holohlavy), III/3089 (Rodov) - obousměrně.  
 
 
 
Úsek uzavírky a objízdná trasa jsou vyznačeny v situaci, která je přílohou tohoto oznámení. 



 

2/3 
 

 

 
 

O uzavírku požádala dne 18.10.2024 EUROVIA CZ a.s., Závod Čechy východ, IČO 45274924, 

Piletická 498, 503 41 Hradec Králové.  
 
Dnem podání návrhu bylo zahájeno správní řízení ve věci obecného omezení uzavírkami a 
objížďkami ve smyslu § 24 zákona o PK.  

 
 
 
II. Projednání dle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích  
 
Magistrát města Hradec Králové – odbor dopravně správních agend, jako příslušný silniční správní 
úřad ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 
písmeno a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v souladu s ust. § 24 odst. 2 zákona o 
pozemních komunikacích tímto vyrozuměním projednává žádost: 
 
a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, s vlastníky pozemních komunikací, po 
kterých je vedena objízdná trasa  
  
b) s obcemi, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka  
 
c) s provozovateli dráhy – železniční přejezdy na objízdné trase 
 
d) s Policií ČR z hlediska vedení objízdné trasy. 
 
V souladu s § 39 odst. 1 správního řádu Vám sdělujeme, že se k uvedenému návrhu můžete 
vyjádřit do 7 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Pokud v této lhůtě neobdržíme žádnou 
odpověď, bere se za to, že s předloženým návrhem souhlasíte. 
 
 
III. Vyrozumění o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
 
Magistrát města Hradec Králové – odbor dopravně správních agend, jako příslušný silniční správní 
úřad Vám dále sděluje, že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení 
možnost nahlédnout do spisového materiálu a vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí. 
K tomu stanovujeme lhůtu 3 pracovní dny od ukončení výše uvedené lhůty pro podání vyjádření. 
Po uplynutí této 3denní lhůty správní orgán ve věci rozhodne. Správní úřad upozorňuje účastníky 
řízení, že tato 3denní lhůta slouží pouze k seznámení se s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění připomínek k předloženému návrhu. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
Miroslav Roubínek 

referent silničního správního úřadu                                                         
oprávněná úřední osoba 
  
 
 
 
Parafa vedoucího oddělení: 
 



 

3/3 
 

 

Doručí se: 

účastníci (dodejky) 
EUROVIA CZ, a.s., Závod Čechy východ, IDDS: bjpdzta 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., IDDS: 6m8k8ey 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové, IDDS: zjq4rhz 
Město SMIŘICE, IDDS: nunbrcq 
OBEC RAČICE NAD TROTINOU, IDDS: 7uibqg4 
OBEC HOŘINĚVES, IDDS: kg5beaj 
OBEC SENDRAŽICE, IDDS: h2ybbj7 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
  
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Hradec Králové Dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní 
obslužnosti, IDDS: gcgbp3q 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypraveno dne: 


		2024-10-25T08:07:52+0200
	Miroslav Roubínek
	oprávněná úřední osoba




